REGIÃO AUTÓNOMA DA MADEIRA

JORNAL OFICIAL
Quarta-feira, 18 de outubro de 2017

Série

Número 180

Sumário

SECRETARIA REGIONAL DA ECONOMIA, TURISMO E CULTURA
Declaração de retificação n.º 41/2017

Retifica o Aviso n.º 441/2017, publicado no Jornal Oficial, II Série, n.º 173,
de 9 de outubro de 2017, referente à renovação da comissão de serviço do
engenheiro José Orlando Manuel Gonçalves de Andrade, no cargo de Diretor de
Serviços de Energia da Direção Regional da Economia e Transportes.

TRIBUNAL DE CONTAS - SECÇÃO REGIONAL DA MADEIRA DO
TRIBUNAL DE CONTAS

Aviso n.º 453/2017

Declara não requerer procedimento jurisdicional relativamente às infrações indicia-
das no relatório de auditoria, no âmbito de vários processos.

2
Número 180

18 de outubro de 2017

SECRETARIA REGIONAL DA ECONOMIA,

TURISMO E CULTURA

Declaração de retificação n.º 41/2017

Por ter saído com inexatidão o Aviso n.º 441/2017,

publicado no Jornal Oficial n.º 173, II série, de 9 de
outubro de 2017, procede-se à sua retificação como se
indica:

Onde se lê:
“…JOSÉ ORLANDO GONÇALVES DE ANDRADE”

Deverá ler-se:
“JOSÉ ORLANDO MANUEL GONÇALVES DE ANDRADE”.

Secretaria Regional da Economia, Turismo e Cultura,

10 de outubro de 2017.

A CHEFE DE GABINETE, Raquel França

TRIBUNAL DE CONTAS

SECÇÃO REGIONAL DA MADEIRA DO TRIBUNAL DE CONTAS

Aviso n.º 453/2017

Aviso n.º 3/2017
Para efeitos do disposto no artigo 89.º da Lei n.º 98/97, de 26 de agosto, republicada com a Lei n.º 42/2016, de 28 de de-

zembro, torna-se público que o Ministério Público, no âmbito dos processos abaixo mencionados, declarou não requerer pro-
cedimento jurisdicional relativamente às infrações indiciadas no relatório de auditoria, pelo que o órgão de direção, superin-
tendência ou tutela sobre o visado poderá exercer o direito de ação no prazo de 30 dias a contar da data de publicação deste
aviso:

N.º do Processo Relatório Entidade Auditada

05/2013-Aud/FS 1/2014-FS/SRMTC Universidade da Madeira e Serviços de

Ação Social da Universidade da Madei-

ra

2/2015-R.O.C.I. 7/2013 Escola Secundária de Francisco Franco

5/2016-R.O.C.I. 2/2016-IRF Direção Regional de Infraestruturas e

Equipamentos

Funchal, 9 de outubro de 2017.

A SUBDIRETORA-GERAL, Ana Mafalda Morbey Affonso

18 de outubro de 2017
Número 180

3

4
Número180

18 de outubro de 2017

Toda a correspondência relativa a anúncios e assinaturas do Jornal Oficial deve ser dirigida à Direção
Regional da Administração da Justiça.

Os preços por lauda ou por fração de lauda de anúncio são os seguintes:
 Uma lauda ..................... € 15,91 cada € 15,91;
 Duas laudas ................... € 17,34 cada € 34,68;
 Três laudas .................... € 28,66 cada € 85,98;
 Quatro laudas ................ € 30,56 cada € 122,24;
 Cinco laudas ................. € 31,74 cada € 158,70;
 Seis ou mais laudas ....... € 38,56 cada € 231,36

 A estes valores acresce o imposto devido.

Números e Suplementos - Preço por página € 0,29

  Anual Semestral
 Uma Série .............................. € 27,66 € 13,75;

 Duas Séries ............................ € 52,38 € 26,28;

 Três Séries ............................. € 63,78 € 31,95;

 Completa ................................ € 74,98 € 37,19.

A estes valores acrescem os portes de correio, (Portaria n.º 1/2006, de 13 de janeiro) e o imposto devido.

Preço deste número: € 1,22 (IVA incluído)

CORRESPONDÊNCIA

PUBLICAÇÕES

EXEMPLAR

ASSINATURAS

EXECUÇÃO GRÁFICA

IMPRESSÃO

DEPÓSITO LEGAL